
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

Nama Mata Kuliah : Creative Thinking Dosen : Dr. JUANDANILSYAH , SE, MA (7792) 

Kode MK dan Kelas : KOM101 CR002 

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (CR.A 410) 

Jumlah Mahasiswa : Internal : 27 Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024    

 

 

  

Perencanaan Jurnal Perkuliahan 

 
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemuan 
ke / 

Kelompok  
Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta 

Rencana 
Materi 

Perkuliahan 
Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status 

Gen. 
Honor 

Realisasi    

1/1 Senin, 18 
Sep 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 306 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

creative thinking ok Selesai 
  

   

2/1 Senin, 25 
Sep 2023 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Creative thinking 
2 

Mempelajaari 
keterampilan Cr 
Thingkin 

Selesai 
     



10:00 - 
12:30 

Ruang : 
CR.A502(H) 

3/1 Senin, 2 Okt 
2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Menganalisis dan 
Merespon 
Kreativitas 

Mahasiswa mampu 
memahami dan 
merespon 
kreativitas 

Selesai 
  

   

4/1 Senin, 9 Okt 
2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 26 
 

Tatap 
Muka 

proses kreatif Mahasiswa dapat 
menganalisis dan 
merespon proses 
kreatifitas. 

Selesai 
  

   

5/1 Senin, 16 
Okt 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

zteknik kreatif Mahasiswa 
memahami teknik2 
pemicu ide kreatif 

Selesai 
  

   

6/1 Senin, 23 
Okt 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Mengembangkan 
ide kreatif melalui 
brainstorming 

Mahasiswa dapat 
mengembangkan 
ide melalui 
brainstorming 

Selesai 
  

   

7/1 Senin, 30 
Okt 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Berfikir lampu 
merah: Evaluasi 
Ide 

Mahasiswa 
memahami konsep 
Evaluasi Ide 

Selesai 
  

   

8/1 Senin, 20 
Nov 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

kreaiivitas: 
strategi dan taktik 

mhs memahami 
konten tersebut 

Selesai 
  

   



9/1 Senin, 27 
Nov 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Hambatan pada 
kreativitas 

mahasiswa 
memahami konten 
tsb 

Selesai 
  

   

10/1 Senin, 4 
Des 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Individu yang 
kreatif. Keluar dari 
zona nyaman 

mhs memahami 
konten tsb 

Selesai 
  

   

11/1 Senin, 11 
Des 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 26 
 

Tatap 
Muka 

Oreganisasi kreatif mhs memahami 
organisasi yg 
kreatif 

Selesai 
  

   

12/1 Senin, 18 
Des 2023 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 27 
 

Tatap 
Muka 

Mengenal apa 
yang dikatakan 
Impropaganda 

Mahasiswa 
memahami 
propagandan dan 
Impropaganda 

Selesai 
  

   

13/1 Senin, 8 Jan 
2024 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 26 
 

Tatap 
Muka 

Kreativitas tanpa 
batas 

mhasiswa 
memahami 
tahapan kreativitas 

Selesai 
  

   

14/1 Senin, 15 
Jan 2024 
10:00 - 
12:30 

7792 - Dr. 
JUANDANILSYAH 
, SE, MA 
Ruang : CR.A 410 

Teori 26 
 

Tatap 
Muka 

\Review materi Cr 
Thingking 

Mhs memahami 
substansi review 

Selesai 
  

   

 

Nama Mata Kuliah : Creative Thinking Dosen : Dr. JUANDANILSYAH , SE, MA (7792) 

Kode MK dan Kelas : KOM101 CR101 



Jadwal dan Ruang : Sabtu, 09:30 - 12:00 (CR.A 309) 

Jumlah Mahasiswa : Internal : 11 Eksternal : 0 

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024    

 

 
Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JUANDANILSYAH , SE, MA pada tanggal 07-02-2024 

Versi Cetak 

Cetak Nilai... Download Versi Excel... 

 
 

Parameter Nilai 

Subjek Bobot(%)  

tugas1 5
 

 

tugas2 5
 

 

tugas3 5
 

 

tugas4 5
 

 

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian 

• Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3 

• Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi) 

• Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi) 

• Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil) 

• Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS 

• Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang 

Perhatian 

• Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 

pada parameter terkait terhapus 

Penarikan Nilai E-Learning 



uts 30
 

 

uas 30
 

 

tugasakhir 10
 

 

absensi 10
 

 

 

• Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & 

UAS) 

dengan menekan tombol  

• Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set 

• Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan 

• Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS 

 

 
 

  

Pengisian Nilai 

  Absensi di bawah 75 % 

 

No. NIM Nama 

tugas
1 

tugas
2 

tugas
3 

tugas
4 

uts uas 
tugasakhi

r 
absens

i 
NA 

N. 

Remid

i 

NH 
Lulu

s 

Dipaka
i 

 5 % 5 % 5 % 5 % 30 % 30 % 10 % 10 % 

1. 2023050219

7 

Nanda 

Nuraeni 

80,0

0 

75,0

0 

80,0

0 

85,0

0 

90,0

0 

85,0

0 

85,00 100 87.0

0 

  A 
  



2. 2023050223

8 

Fajar 

Dwitama 

Purnama 
Putri 

90,0

0 

95,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

95,0

0 

90,0

0 

95,00 100 93.5

0 

  A 
  

3. 2023050223

9 

Ruth 

Sheilla 
Pramudhit

a 

90,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

90,00 100 92.5

0 

  A 
  

4. 2023050224
0 

Harry Tri 
Wibowo 

75,0
0 

85,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

85,0
0 

90,0
0 

95,00 100 89.0
0 

  A 
  

5. 2023050224

1 

Tessa 

Lonika Nia 
Apriliana 

Wpk 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00   E 
 

 

6. 2023050224
2 

Exsa 
Gustiani 

90,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

95,0
0 

90,00 100 92.5
0 

  A 
  

7. 2023050224

3 

Putri 

Adelia 

80,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

95,00 78,57 89.1

1 

  A 
  

8. 2023050224

4 

M.Rizqi 80,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

95,00 100 92.7

5 

  A 
  

9. 2023050224
5 

Putri 
Aliani 

90,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

90,0
0 

95,0
0 

95,0
0 

90,00 100 94.0
0 

  A 
  



10

. 

2023050224

6 

Putri 

Edelwais 

Ari 
Susanto 

80,0

0 

80,0

0 

90,0

0 

95,0

0 

90,0

0 

90,0

0 

95,00 92,86 90.0

4 

  A 
  

11

. 

2023050225

6 

Andri 

Firmansya
h 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00   E 
 

 

 

 

 

 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024 

Nama Mata Kuliah : Creative Thinking Dosen : Dr. JUANDANILSYAH , SE, MA 

(7792) Kode MK dan Seksi : KOM101 (CR002) 

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (CR.A 410) 

 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

18 
Sep 

25 
Sep 

02 
Okt 

09 
Okt 

16 
Okt 

23 
Okt 

30 
Okt 

20 
Nov 

27 
Nov 

04 
Des 

11 
Des 

18 
Des 

08 
Jan 

15 
Jan 

1. FADIYA APRIANGGRAENI 20230501020 H H H H H H H H H H H H H H 

2. ANGGITA PUTRI AULYA 20230501045 H H H H H H H H H H H H H H 

3. THESSALONIKA SHEREEN OLIVIA 20230501062 H H H H H H H H H H H H H H 



No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

18 
Sep 

25 
Sep 

02 
Okt 

09 
Okt 

16 
Okt 

23 
Okt 

30 
Okt 

20 
Nov 

27 
Nov 

04 
Des 

11 
Des 

18 
Des 

08 
Jan 

15 
Jan 

4. NILA AMALIA NABILA 20230501068 H H H H H H H H H H H H H H 

5. DIANA INDRIANI 20230501107 H H H H H H H H H H H H H H 

6. MONICA ELLENA 20230501109 H H H H H H H H H H H H H H 

7. LUTFIAH NURHIKMAH 20230501114 H H H H H H H H H H H H H H 

8. GISELA FEBIANA 20230502002 H H H H H H H H H H H H H H 

9. AZALEA SRIWIJAYA ZARNUBI 20230502004 H H H S H H H H H H H H H H 

10. POPPY OKTAVIANA PUTRI 20230502014 H H H H H H H H H H H H H H 

11. SYALWA DWI FEBRONIA NABILAH 20230502021 H H H H H H H H H H H H H H 

12. REGINA NATASHA 20230502026 H H H H H H H H H H H H H H 

13. BRIAN PRATANA HIA 20230502027 H H H H H H H H H H H H H H 

14. AJENG AGUS RIANTI 20230502032 H H H H H H H H H H H H H H 

15. AYU OKTAVIANI 20230502050 H H H H H H H H H H H H H H 

16. ARNI RESTU ANGGRAENI 20230502073 H H H H H H H H H H H H H H 

17. CINDY AURELYA SHAKILLA 20230502078 H H H H H H H H H H H H H H 

18. NISA PEBRIYANI 20230502090 H H H H H H H H H H H H H H 

19. KARINA SHINTA CAHYANINGTYAS 20230502095 H H H H H H H H H H H H H H 

20. SITI NASROTUL ILMIAH 20230502098 H H H H H H H H H H H H H H 

21. ADRIAN STEVANI 20230502102 H H H H H H H H H H A H A A 

22. FITRI ARYANTI 20230502106 H H H H H H H H H H H H H H 

23. MAY AYU PURBANINGRUM 20230502114 H H H H H H H H H H H H H H 

24. ANISAH DWI AQILAH 20230502142 H H H H H H H H H H H H H H 

25. DIAH AYU RETNOWATI 20230502143 H H H H H H H H H H H H H H 

26. SERE NATALIA 20230502147 H H H H H H H H H H H H H H 

27. FADILAH KHOLIFATUN NISA 20230502230 H H H H H H H H H H H H H H 

 


